
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 86/201786/201718/10/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)     (5765)1 MOTONIVELADORA, nova, com as seguintes característicasmínimas:"#Motor de potência líquida mínima de 145HP, 06 cilindros, turboalimentado."#Mínimo de 08 marchas a frente e 04 a ré."#Pneus de, no mínimo, 12 lonas."#Cabine fechada, com ar condicionado."#Ripper traseiro de, no mínimo, 03 dentes."#Sistema hidráulico sensível à carga, com fluxo nominal de, nomínimo, 186 litros por minuto."#Tensão do sistema elétrico de 24 V."#Lâmina articulada com dimensões mínimas de 3.658 x 622 x 22mm."#Freios de serviço a disco em banho de óleo."#Peso operacional de, no mínimo, 13.000 kg. - Marca:CATERPILLAR
UN 1,00  0,0000 568.000,00    568.000,00

Total do Fornecedor: 568.000,00Total Geral: 568.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

86/201756/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL21/11/2017Aquisição de uma motoniveladora nova, em conformidade com as características descritas no Anexo I deste Edital, destinada ao atendimento das demandas da Secretaria de Infraestrutura e Agricultura do Município de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 86/201786/201718/10/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)     (5765)1 MOTONIVELADORA, nova, com as seguintes característicasmínimas:"#Motor de potência líquida mínima de 145HP, 06 cilindros, turboalimentado."#Mínimo de 08 marchas a frente e 04 a ré."#Pneus de, no mínimo, 12 lonas."#Cabine fechada, com ar condicionado."#Ripper traseiro de, no mínimo, 03 dentes."#Sistema hidráulico sensível à carga, com fluxo nominal de, nomínimo, 186 litros por minuto."#Tensão do sistema elétrico de 24 V."#Lâmina articulada com dimensões mínimas de 3.658 x 622 x 22mm."#Freios de serviço a disco em banho de óleo."#Peso operacional de, no mínimo, 13.000 kg. - Marca:CATERPILLAR
UN 1,00  0,0000 568.000,00    568.000,00

Total do Fornecedor: 568.000,00Total Geral: 568.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

86/201756/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL21/11/2017Aquisição de uma motoniveladora nova, em conformidade com as características descritas no Anexo I deste Edital, destinada ao atendimento das demandas da Secretaria de Infraestrutura e Agricultura do Município de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  56/2017 - PR 86/201786/201718/10/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A (FILIAL CHAPECÓ)     (5765)1 MOTONIVELADORA, nova, com as seguintes característicasmínimas:"#Motor de potência líquida mínima de 145HP, 06 cilindros, turboalimentado."#Mínimo de 08 marchas a frente e 04 a ré."#Pneus de, no mínimo, 12 lonas."#Cabine fechada, com ar condicionado."#Ripper traseiro de, no mínimo, 03 dentes."#Sistema hidráulico sensível à carga, com fluxo nominal de, nomínimo, 186 litros por minuto."#Tensão do sistema elétrico de 24 V."#Lâmina articulada com dimensões mínimas de 3.658 x 622 x 22mm."#Freios de serviço a disco em banho de óleo."#Peso operacional de, no mínimo, 13.000 kg. - Marca:CATERPILLAR
UN 1,00  0,0000 568.000,00    568.000,00

Total do Fornecedor: 568.000,00Total Geral: 568.000,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

86/201756/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL21/11/2017Aquisição de uma motoniveladora nova, em conformidade com as características descritas no Anexo I deste Edital, destinada ao atendimento das demandas da Secretaria de Infraestrutura e Agricultura do Município de Joaçaba, SC.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item 

Joaçaba,   21   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável


